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Szczecin, dnia 06 listopada 2020r
ZP/220/68/20

w sprawie: przetargu nieograniczonego na dostawę masek filtrujących

     						Wyjaśnienia 1
W związku z wpłynięciem do Zamawiającego pytań dotyczącego treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:


Wykonawca I

Zadanie 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w/w maseczek wykonanych z 3 warstw włókniny każda po 25g.
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza

Zadanie 1
Czy Zamawiający wymaga maski na gumki czy na troki?
Odpowiedź
Zaawiający wymaga złożenia oferty zgodniej z podanymi wymaganiami

Zadanie 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w/w maseczek, których ciśnienie różnicowe <40Pa jak dla masek typu II.
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza.


Wykonawca II
Pytanie nr 1 dotyczy zadania nr 2.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Maski filtrującej, FFP2 bez zaworu, dla której efektywność filtracji wynosi 94% z tolerancją +/-2%, dla przepływu 95l/min? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 2 dotyczy zadania nr 2.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Maski filtrującej, FFP2 bez zaworu, o oporach oddychania nie przekraczających 0,7mbar dla wdechu (przy 30 litrach na minutę) i nie przekraczających 3,0mbar dla wydechu (przy 160 litrach na minutę)? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 3 dotyczy zadania nr 2.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Maski filtrującej, FFP2 bez zaworu, spełniającej normę EN 149:2001 + A1:2009, zgodną z Regulacją Parlamentu Europejskiego nr 2016/425 i Dyrektywą 89/686/EEC? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 4 dotyczy zadania nr 2.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Maski filtrującej, FFP2 bez zaworu, zapakowanej w kartonik 50 sztuk? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę przy zachowaniu pozostałych parametrów. Zamawiający dopuszcza zapakowanie w kartonik 50 sztuk.



Wykonawca III
Przedmiot zamówienia:
Zadanie nr 1: Czy zamawiający przywołując zapis: " szerokości w zakresie 9,5-18cm +/-0,5cm" miał na myśli, że maska po wyciągnięciu z dyspensera powinna mieć możliwość rozciągnięcia jej z 9,5 cm do 18 cm +/- 0,5cm w celu odpowiedniego dostosowania jej do twarzy?
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza, że przywołując zapis: " szerokości w zakresie 9,5-18cm +/-0,5cm" miał na myśli, że maska po wyciągnięciu z dyspensera powinna mieć możliwość rozciągnięcia jej z 9,5 cm do 18 cm +/- 0,5cm w celu odpowiedniego dostosowania jej do twarzy
Wzór umowy:
1. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 1 lit. a) i b) wzoru umowy słowa „opóźnienia” zostały zastąpione słowami „zwłoki”?
Uzasadnione jest aby przesłanką naliczenia kary umownej oraz odstąpienia od umowy była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.” Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 stwierdzając „uprawnienie do dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia opóźnienia (a nie zwłoki) powoduje niesłuszne obciążanie wykonawcy skutkami okoliczności, za które nie będzie on ponosił winy i nie będzie miał żadnego wpływu na ich zaistnienie. Obciążenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzące do nieterminowego spełnienia świadczenia w sposób oczywisty prowadzi do zachwiania równowagi stron stosunku zobowiązaniowego, będącej jego właściwością, co pozostaje w sprzeczności z zasadą swobody umów, o jakiej mowa w art. 3531 k.c.”
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę.

2. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 1 lit. c) wzoru umowy wyrażenie „10% wartości brutto umowy (zadań)” zostało zastąpione wyrażeniem „10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy (zadania)”? 
Uzasadnione jest aby kara umowna za zerwanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy (zadania), nie zaś od wartości całej umowy (zadania). W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku zerwania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy (zadania), a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy (zadania). Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę.

3. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 14 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed wypowiedzeniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy”? 
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne wypowiedzenia umowy, celowe jest aby przed wypowiedzeniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć wypowiedzenia umowy, a tym samym uniknąć skutków wypowiedzenia umowy, które są niekorzystne dla obu stron.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę.

Wykonawca IV
Zadanie 2, Zadanie 3: Czy Zamawiający dopuści półmaski filtrujące spełniające wyłącznie normę PN EN 149:+A1:2010 sprzęt ochrony układu oddechowego?
Odpowiedź
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z siwz

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe wyjaśnienia oraz zapisy podczas sporządzania i składania ofert.
	

	   
   Z poważaniem   
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